Quinta, 11 de Dezembro de 2025 | VOL: 3 | Nº 1235 | ISSN 3086-0237

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 064/2025 ................................................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 11 de Dezembro de 2025 VOL: 3 | Nº 1235
ISSN 3086-0237

GABINETE DO PREFEITO - GP

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 064/2025
DECRETO MUNICIPAL Nº 064/2025, DE 11

de dezembro de 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Educação – CME, do
Município de Lajeado Novo – MA, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO
NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso
II, da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO o disposto no art. 158, inciso
VI, da Constituição do Estado do Maranhão;
CONSIDERANDO a Lei Orgânica do
Município de Lajeado Novo/MA;
CONSIDERANDO a Lei Ordinária Municipal nº
004/2020, que dispõe sobre a criação e
funcionamento do Conselho Municipal de
Educação – CME,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor o
Conselho Municipal de Educação – CME do
Município de Lajeado Novo – MA, para o
mandato de 2025 a 2028, os seguintes membros:

I – Poder Executivo Municipal

Titular: Luiz Oliveira de Carvalho Junior, CPF
nº 403.291.353-68;

Suplente: Ricardo dos Santos Silva, CPF nº
006.897.913-48.

II – Secretaria Municipal de Educação

Titular: Radion Almeida Ribeiro, CPF nº
929.734.503-49;

Suplente: Lucélia Viana de Santana, CPF nº
587.349.374-04.

III – Professores da Educação Básica Pública

Titular: Juliana Monteiro de Sousa Abreu, CPF
nº 528.302.663-15;

Suplente: Janicleide Bezerra Matos, CPF n.º
005.190.853-02;

Titular: Ana Maria Gonçalves da Costa, CPF nº
582.917.922-91;

Suplente: Glaudecir Lima da Silva, CPF nº
841.843.613-15.

IV – Pais de Alunos da Educação Básica
Pública

Titular: Valdilene Medeiros dos Santos, CPF nº
085.219.764-02;

Suplente: Marina Sousa Miranda Araújo, CPF
nº 022.545.833-01;

Titular: Tomaz Gomes de Sousa Neto, CPF nº
041.525.363-22;

Suplente: Ildeane Miranda Bandeira, CPF nº
048.100.263-45.

V – Servidores Técnicos Administrativos

Titular: Daniele Lopes de Souza Pereira, CPF
nº 609.533.233-82;

Suplente: Laura Carneiro dos Santos, CPF nº
092.063.873-24;

Titular: Gerson Maciel Pereira, inscrito no
CPF n.º 467.128.793-53;

Suplente: Sebastiana Reinaldo de Sousa, CPF nº
670.562.103-68.

VI – Conselho Tutelar

Titular: Leomar Rodrigues Miranda, CPF nº
601.650.753-92;

Suplente: Ronet Sousa Santos, CPF nº
039.414.571-28.

VII – Poder Legislativo Municipal

Página 2/4

Quinta, 11 de Dezembro de 2025 VOL: 3 | Nº 1235
ISSN 3086-0237

Titular: Deuzirene da Silva Santos Azevedo, CPF
nº 058.325.283-44;

Suplente: Daniel Santos Sertão, CPF nº
009.221.913-60.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajeado Novo
– MA, em 11 de dezembro de 2025.

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE

Prefeito Municipal

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Geral do Municipio

Código identificador: rknth12cemz20251211161223

Página 3/4

Quinta, 11 de Dezembro de 2025 VOL: 3 | Nº 1235
ISSN 3086-0237

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 064/2025